Х  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА МИТРЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

        Р Е Ш Е Н И Е № 17

с. Митряево                                «03» марта  2021 года

О внесении изменений  в решение

Совета Митряевского сельского поселения Муслюмовского муниципального
района от 16 декабря 2020 года №  10  «О Положении о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Митряевское сельское
поселение» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет

Митряевского  сельского поселения Муслюмовского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Митряевского сельского поселения
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря
2020 года №  10   «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Митряевское сельское поселение»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан»» следующие
изменения:

1.1. Статью 51 изложить в следующей редакции:
«Статья 51. Предельные объемы финансирования

1. В случае и порядке, установленных финансовым органом, при организации

исполнения бюджета по расходам могут предусматриваться утверждение и
доведение до главных распорядителей, распорядителей и получателей
бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в
соответствующем периоде текущего финансового года (предельные объемы
финансирования).

2. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в
отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных
средств помесячно или поквартально либо нарастающим итогом с начала
текущего финансового года на основе заявок на финансирование главных
распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств.»

1.2. Абзац 2 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих

исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования
дефицита бюджета, осуществляется в порядке, установленном финансовым
органом.»

1.3.Абзац 3 пункта 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель

которого наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком утверждения
бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть детализированы в пределах
доведенных лимитов бюджетных обязательств по кодам элементов (подгрупп и
элементов) видов расходов, а также дополнительно по кодам статей (подстатей)
соответствующих групп (статей) классификации операций сектора
государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных
обязательств.»

consultantplus://offline/ref=B87574FEEB515120A8F53DC8184896DE13977BD00C19B2E6EB1487165C3B2A0E0120C23315069A1F85659AB7D06E138A700C11E3BBD1B4B2t4JBJ